
1

CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°19-2019-047

PUBLIÉ LE  5 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze
19-2019-09-02-016 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale (2

pages) Page 3

19-2019-09-02-009 - Arrêté portant délégation de signature en vue d'autoriser la vente de

biens meubles saisis (1 page) Page 6

19-2019-09-02-003 - Délégation du responsable du SIE de Brive la Gaillarde en matière de

contentieux et gracieux fiscal (3 pages) Page 8

19-2019-09-02-012 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal à l'adjoint du

responsable de la division recouvrements, fiscalité des professionnels, contrôle fiscal et

action économique (2 pages) Page 12

19-2019-09-02-006 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au

conciliateur fiscal départemental (2 pages) Page 15

19-2019-09-02-008 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au

conciliateur fiscal départemental adjoint (2 pages) Page 18

19-2019-09-02-011 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au

responsable de la division recouvrements, fiscalité des professionnels, contrôle fiscal et

action économique (2 pages) Page 21

19-2019-09-02-010 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au

responsable du pôle « Pilotage des Réseaux » (2 pages) Page 24

19-2019-09-02-013 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal aux agents de

direction (2 pages) Page 27

19-2019-09-02-004 - Délégation générale de signature aux responsables des pôles

« Pilotage et Ressources - Etat » et  « Pilotage des Réseaux » (2 pages) Page 30

19-2019-09-02-017 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage des

Réseaux » (4 pages) Page 33

19-2019-09-02-018 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage et

Ressources - Etat » (3 pages) Page 38

19-2019-09-02-014 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées (2

pages) Page 42

19-2019-09-02-005 - Désignation du conciliateur fiscal départemental (1 page) Page 45

19-2019-09-02-007 - Désignation du conciliateur fiscal départemental adjoint (1 page) Page 47

19-2019-09-02-019 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de

signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au

Code Général des Impôts – Situation au 02/09/19 (2 pages) Page 49

19-2019-09-02-015 - Subdélégation de signature en matière domaniale (3 pages) Page 52

2



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-016

Arrêté portant délégation de signature en matière

domaniale

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-016 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale 3



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-016 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale 4



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-016 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale 5



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-009

Arrêté portant délégation de signature en vue d'autoriser la

vente de biens meubles saisis

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-009 - Arrêté portant délégation de signature en vue d'autoriser la vente de biens
meubles saisis 6



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-009 - Arrêté portant délégation de signature en vue d'autoriser la vente de biens
meubles saisis 7



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-003

Délégation du responsable du SIE de Brive la Gaillarde en

matière de contentieux et gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-003 - Délégation du responsable du SIE de Brive la Gaillarde en matière de
contentieux et gracieux fiscal 8



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA CORREZE

SERVICE DES IMPÔTS DES ENTREPRISES de BRIVE-LA-GAILLARDE

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de Brive-La-Gaillarde ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di verses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  au x services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relati f  à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1 er – cadres A du service

Délégation de signature est donnée à :

- Mme Marie-Paule GUERIN, inspectrice des finances publiques, 

- Mme Véronique DELVERT, inspectrice des finances publiques,

- M Jean-Marc MAISONNET, inspecteur des finances publiques,

à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, le s décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal,  les décisions po rtant remise, modération, transaction ou rejet,  dans la
limite de 15 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution
économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés
dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement  de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par
demande ; 

5°)  les documents  nécessaires à l'exécution comptab le des décisions contentieuses et gracieuses sans
limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises e n demeure de payer ;

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-003 - Délégation du responsable du SIE de Brive la Gaillarde en matière de
contentieux et gracieux fiscal 9



7°) au nom et sous la responsabilité du comptable s oussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder
cinq mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

b)  l'ensemble  des actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2 – cadres B et C du service

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, le s décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions po rtant remise, modération ou rejet, dans  la limite précisée
dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises e n demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations
de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

CHEVREAU Martial contrôleur 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

CHAPU Didier contrôleur pal 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

COURNIL Christophe contrôleur pal 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

FERNANDO Agnès contrôleuse pale 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

NAILLER Anne-Marie contrôleuse pale 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

NIGGLI Danièle contrôleuse 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

PERQUE Yvette contrôleuse pale 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

REYNAUD Christiane contrôleuse pale 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

SERAUDIE Lydie contrôleuse pale 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

TEIXEIRA Brigitte contrôleuse pale 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

URTIZBEREA Sébastien contrôleur 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

VERLHAC Eric contrôleur 10 000 € 10 000 € 5 mois 4 999 euros

BLANCHARD Laurence Agente adm. pale 2 000 € 2 000 € 5 mois 4 999 euros

BURNOG Dominique Agente adm. pale 2 000 € 2 000 € 5 mois 4 999 euros

CREMOUX Chantal Agente adm. pale 2 000 € 2 000 € 5 mois 4 999 euros

DELCOMBEL Martine Agente adm. pale 2 000 € 2 000 € 5 mois 4 999 euros

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-003 - Délégation du responsable du SIE de Brive la Gaillarde en matière de
contentieux et gracieux fiscal 10



Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

FOUILLADE Sébastien Agent adm. 2 000 € 2 000 € 5 mois 4 999 euros

ORLIANGES Marie-Hélène Agente adm. pale 2 000 € 2 000 € 5 mois 4 999 euros

REYNAL Dominique Agente adm. pale 2 000 € 2 000 € 5 mois 4 999 euros

RODOLPHE Josiane Agente adm. pale 2 000 € 2 000 € 5 mois 4 999 euros

Article 3

Le présent arrêté prend effet le 3 septembre 2018 et sera publié au recueil  des actes administratifs  du
département de la Corrèze.

A   BRIVE-la-Gaillarde, le 2 septembre 2019
Le Chef de service comptable, responsable du SIE de Brive,

Pierre SOULES
Inspecteur principal des finances publiques

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-003 - Délégation du responsable du SIE de Brive la Gaillarde en matière de
contentieux et gracieux fiscal 11



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-012

Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal à

l'adjoint du responsable de la division recouvrements,

fiscalité des professionnels, contrôle fiscal et action

économique

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-012 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal à l'adjoint du
responsable de la division recouvrements, fiscalité des professionnels, contrôle fiscal et action économique 12



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-012 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal à l'adjoint du
responsable de la division recouvrements, fiscalité des professionnels, contrôle fiscal et action économique 13



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-012 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal à l'adjoint du
responsable de la division recouvrements, fiscalité des professionnels, contrôle fiscal et action économique 14



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-006

Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au

conciliateur fiscal départemental

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-006 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au conciliateur
fiscal départemental 15



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-006 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au conciliateur
fiscal départemental 16



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-006 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au conciliateur
fiscal départemental 17



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-008

Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au

conciliateur fiscal départemental adjoint

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-008 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au conciliateur
fiscal départemental adjoint 18



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-008 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au conciliateur
fiscal départemental adjoint 19



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-008 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au conciliateur
fiscal départemental adjoint 20



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-011

Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au

responsable de la division recouvrements, fiscalité des

professionnels, contrôle fiscal et action économique

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-011 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au responsable de
la division recouvrements, fiscalité des professionnels, contrôle fiscal et action économique 21



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-011 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au responsable de
la division recouvrements, fiscalité des professionnels, contrôle fiscal et action économique 22



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-011 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au responsable de
la division recouvrements, fiscalité des professionnels, contrôle fiscal et action économique 23



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-010

Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au

responsable du pôle « Pilotage des Réseaux »

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-010 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au responsable du
pôle « Pilotage des Réseaux » 24



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-010 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au responsable du
pôle « Pilotage des Réseaux » 25



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-010 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal au responsable du
pôle « Pilotage des Réseaux » 26



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-013

Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal aux

agents de direction

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-013 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal aux agents de
direction 27



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-013 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal aux agents de
direction 28



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-013 - Délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal aux agents de
direction 29



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-004

Délégation générale de signature aux responsables des

pôles « Pilotage et Ressources - Etat » et  « Pilotage des

Réseaux »

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-004 - Délégation générale de signature aux responsables des pôles « Pilotage et
Ressources - Etat » et  « Pilotage des Réseaux » 30



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-004 - Délégation générale de signature aux responsables des pôles « Pilotage et
Ressources - Etat » et  « Pilotage des Réseaux » 31



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-004 - Délégation générale de signature aux responsables des pôles « Pilotage et
Ressources - Etat » et  « Pilotage des Réseaux » 32



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-017

Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage

des Réseaux »

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-017 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage des Réseaux » 33



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-017 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage des Réseaux » 34



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-017 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage des Réseaux » 35



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-017 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage des Réseaux » 36



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-017 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage des Réseaux » 37



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-018

Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage

et Ressources - Etat »

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-018 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage et Ressources -
Etat » 38



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-018 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage et Ressources -
Etat » 39



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-018 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage et Ressources -
Etat » 40



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-018 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Pilotage et Ressources -
Etat » 41



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-014

Délégations spéciales de signature pour les missions

rattachées

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-014 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 42



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-014 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 43



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-014 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 44



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-005

Désignation du conciliateur fiscal départemental

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-005 - Désignation du conciliateur fiscal départemental 45



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-005 - Désignation du conciliateur fiscal départemental 46



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-007

Désignation du conciliateur fiscal départemental adjoint

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-007 - Désignation du conciliateur fiscal départemental adjoint 47



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-007 - Désignation du conciliateur fiscal départemental adjoint 48



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-019

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code

Général des Impôts – Situation au 02/09/19

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-019 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts – Situation au 02/09/19 49



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-019 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts – Situation au 02/09/19 50



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-019 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts – Situation au 02/09/19 51



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-09-02-015

Subdélégation de signature en matière domaniale

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-015 - Subdélégation de signature en matière domaniale 52



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-015 - Subdélégation de signature en matière domaniale 53



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-015 - Subdélégation de signature en matière domaniale 54



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-09-02-015 - Subdélégation de signature en matière domaniale 55


